
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OIECT 
                                                                             
 

H O T Ă R Â R E                
cu privire la: rectificarea bugetului Județului Olt, 

       pe anul 2016 
 
Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr.2738/16.03.2016 cu privire la Proiectul 
de   Hotărâre nr.2739/16.03.2016; 
- Raportul nr. 2740/16.03.2016 al Direcţiei Economice, Buget - 
Finanţe; 
-Raportul nr.3044/22.03.2016 al Comisiei pentru Studii 
Economico-Sociale, Buget - Finanţe, Integrare Europeană, 
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
- Prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr. 
4/28.01.2016, cu privire la aprobarea bugetului județului Olt pe 
anul 2016 și estimările pe anii 2017-2019; 
- Prevederile art. 19 alin. (2) din Legea privind finanțele publice 
locale nr. 273/2006, cu modificările și completările ulterioare; 
- Adresa nr.1247/07.03.2016, a Spitalului de Psihiatrie Cronici 
Schitu Greci, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 
2315/07.03.2016; 
- Adresa nr.7078/16.03.2016, a Spitalul Județean de Urgență 
Slatina, înregistrată la Consiliul Județean Olt sub 
nr.2709/16.03.2016; 
 
        În temeiul art. 91 alin. (1) lit.b), alin. (3) lit. a), art. 97, alin. (1) 
si art. 98 coroborat cu  art.45 alin. (2) lit.a) si art. 115 alin. (1)  lit. 



2 
 

c),  din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 
       CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta h o t ă r â r 
e: 
 
          Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului instituţiilor publice și 
activităților finanțate integral sau parțial  din venituri proprii, pe 
Secțiunea de Funcționare și Secțiunea de Dezvoltare pe anul 
2016, conform anexelor nr. 1, 1a, 1b. 
         Art.2 Se aprobă rectificarea listei poziției „Alte cheltuieli de 
investiții” defalcată pe categorii de bunuri la capitolul 66.10 
„Sănătate” subcap.  66.10.06 „Servicii medicale în unități sanitare 
cu paturi”, paragraful 66.10.06.01 „Spitale generale”, pentru  
„Spitalul Județean de Urgență SLATINA” pe anul 2016, conform 
anexei nr. 2;                                                                                                                                                                                  
         Art.3. Se aprobă rectificarea Listei Obiectivelor de investiții și 
„Alte cheltuieli de investiții” defalcată pe categorii de bunuri, pe 
anul 2016, conform anexei nr. 3;  
 Art.4. Anexele nr. 1 - 3  fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art.5. Prezenta   hotărâre   se   comunică    Direcției 
Economice,  Buget - Finanțe,  Serviciului  Buget,  Impozite  și 
Taxe, din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean 
Olt, Administrației Județene a Finanțelor Publice Olt, pentru 
aducerea la îndeplinire, Președintelui Consiliului Județean Olt și 
Instituției Prefectului - Județul Olt. 

 
                                    PREŞEDINTE  

     Paul STĂNESCU                          
                                                     
                                                       

                                                                 Contrasemnează, 
                                                               Secretar al Judeţului Olt 
                                                                 Gabriel BULETEANU 
 
SLATINA, 24.03.2016 
Nr.38   
3ex. 

      Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un numar de  29 voturi 
„pentru”.LATINA 



3 
 

 



1

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 161,809 35 161,844
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 142,707 35 142,742
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 142,707 35 142,742
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 35 35
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 35 35

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 35 35
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 142,672 35 142,707

33.10 142,642 30 142,672
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 5,267 5,267
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 65 65

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 100 100
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 116,065 116,065

33.10.30 14,000 14,000

33.10.31 5,000 30 5,030
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2,000 2,000

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Anexa nr. 1
HCJ nr. 38/24.03.2016

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2016 



2

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 145 145
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 30 30

Alte venituri 36.10.50 30 30
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 5 5

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 5 5

37.10.03 -281 -59 -340
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 281 59 340
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 19,102 19,102
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 19,102 19,102
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 19,102 19,102

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 8,449 8,449
43.10.10 2,000 2,000

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 7,753 7,753
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 900 900

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)



3

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

TOTAL CHELTUIELI 49.10 161,809 35 161,844
01 153,775 -24 153,751

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 96,171 96,171
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 57,004 -24 56,980
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600
Burse 59.01 600 600

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,034 59 8,093
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8,034 59 8,093

Active fixe 71.01 8,034 59 8,093
Construcţii 71.01.01 3,718 3,718
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,203 20 4,223
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 113 39 152

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Alte dobanzi

CHELTUIELI CURENTE 



4

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 1,265 1,265
CHELTUIELI CURENTE 01 1,265 1,265
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,045 1,045
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 220 220
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 1,265 1,265

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 2,919 2,919
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,769 2,769
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,925 1,925
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 844 844
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 150 150
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 150 150

Active fixe 71.01 150 150
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 150 150
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



5

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 2,919 2,919

Invatamant 65.10 15 15
CHELTUIELI CURENTE 01 15 15
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15 15

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 15 15

Învatamânt special 65.10.07.04 15 15

Sanatate 66.10 148,903 35 148,938
CHELTUIELI CURENTE 01 141,019 -24 140,995
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 87,287 87,287
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 53,132 -24 53,108
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 7,884 59 7,943
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 7,884 59 7,943

Active fixe 71.01 7,884 59 7,943
Construcţii 71.01.01 3,718 3,718
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,053 20 4,073
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 113 39 152

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 148,903 35 148,938
Spitale Generale 66.10.06.01 148,903 35 148,938

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 139,621 5 139,626
CHELTUIELI CURENTE 01 131,869 -54 131,815
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 80,853 80,853
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50,416 -54 50,362
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 7,752 59 7,811



6

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 7,752 59 7,811
Active fixe 71.01 7,752 59 7,811

Construcţii 71.01.01 3,621 3,621
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,053 20 4,073
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 78 39 117

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 9,282 30 9,312
CHELTUIELI CURENTE 01 9,150 30 9,180
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 6,434 6,434
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,716 30 2,746
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 132 132
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 132 132

Active fixe 71.01 132 132
Construcţii 71.01.01 97 97
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 35 35

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 7,459 7,459
 CHELTUIELI CURENTE 01 7,459 7,459



7

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,944 4,944
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,515 2,515
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 7,459 7,459

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 1,570 1,570
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,570 1,570
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,046 1,046
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 524 524
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 3,700 3,700
 CHELTUIELI CURENTE 01 3,700 3,700
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,400 2,400
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,300 1,300
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



8

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05 1,564 1,564
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,564 1,564
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,160 1,160

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 404 404

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 625 625
 CHELTUIELI CURENTE 01 625 625
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 338 338
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 287 287
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01



9

mii lei
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10 1,248 1,248
CHELTUIELI CURENTE 01 1,248 1,248
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 970 970
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 278 278
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03 1,248 1,248
Camere agricole 83.10.03.07 1,248 1,248
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Secretar al Judeţului Olt

Constanţa DUMITRU
Director Executiv

PREŞEDINTE
PAUL STĂNESCU

Contrasemnează

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe
Nicolaie BUŞOIU

Gabriel BULETEANU



10

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SF 153,775 -24 153,751
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 142,426 -24 142,402
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 142,426 -24 142,402
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 35 35
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 35 35

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 35 35
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 142,391 -24 142,367

33.10 142,642 30 142,672
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 5,267 5,267
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 65 65

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19 100 100
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21 116,065 116,065

33.10.30 14,000 14,000

33.10.31 5,000 30 5,030
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32 2,000 2,000

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Anexa nr. 1a
HCJ nr. 38/24.03.2016

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2016 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE



11

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 145 145
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 30 30

Alte venituri 36.10.50 30 30
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 -281 -54 -335

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 5 5

37.10.03 -281 -59 -340
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 11,349 11,349
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 11,349 11,349
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 11,349 11,349

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 8,449 8,449
43.10.10 2,000 2,000

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15 900 900

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local



12

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE - TOTAL 49.10 - SF 153,775 -24 153,751
01 153,775 -24 153,751

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 96,171 96,171
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 57,004 -24 56,980
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600
Burse 59.01 600 600

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Alte dobanzi

CHELTUIELI CURENTE 



13

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10 1,265 1,265
CHELTUIELI CURENTE 01 1,265 1,265
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,045 1,045
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 220 220
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10 1,265 1,265

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 2,769 2,769
 CHELTUIELI CURENTE 01 2,769 2,769
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,925 1,925
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 844 844
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



14

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 2,769 2,769

Invatamant 65.10 15 15
CHELTUIELI CURENTE 01 15 15
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 15 15

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07 15 15

Învatamânt special 65.10.07.04 15 15

Sanatate 66.10 141,019 -24 140,995
CHELTUIELI CURENTE 01 141,019 -24 140,995
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 87,287 87,287
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 53,132 -24 53,108
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 141,019 -24 140,995
Spitale Generale 66.10.06.01 141,019 -24 140,995

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 131,869 -54 131,815
CHELTUIELI CURENTE 01 131,869 -54 131,815
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 80,853 80,853
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 50,416 -54 50,362
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59 600 600

Burse 59.01 600 600
CHELTUIELI DE CAPITAL 70



15

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71
Active fixe 71.01

Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 9,150 30 9,180
CHELTUIELI CURENTE 01 9,150 30 9,180
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 6,434 6,434
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,716 30 2,746
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10 7,459 7,459
 CHELTUIELI CURENTE 01 7,459 7,459



16

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 4,944 4,944
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 2,515 2,515
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03 7,459 7,459

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03 1,570 1,570
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,570 1,570
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,046 1,046
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 524 524
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04 3,700 3,700
 CHELTUIELI CURENTE 01 3,700 3,700
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 2,400 2,400
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 1,300 1,300
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



17

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05 1,564 1,564
 CHELTUIELI CURENTE 01 1,564 1,564
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1,160 1,160
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 404 404
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30 625 625
 CHELTUIELI CURENTE 01 625 625
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 338 338
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 287 287
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10 1,248 1,248



18

mii lei

Cod 
indicatorD E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Program 
inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

CHELTUIELI CURENTE 01 1,248 1,248
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10 970 970
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20 278 278
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03 1,248 1,248
Camere agricole 83.10.03.07 1,248 1,248
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SF
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Constanţa DUMITRU

PREŞEDINTE

Director Executiv

PAUL STĂNESCU

Contrasemnează
Secretar al Judeţului Olt
Gabriel BULETEANU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe
Nicolaie BUŞOIU



19

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT

mii lei

VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL (cod 00.02+00.15+00.17+45.10) 00.01 - SD 8,034 59 8,093
I.  VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 281 59 340
C.   VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 281 59 340
C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13
Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09
Alte venituri din proprietate 30.10.50

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 281 59 340

33.10
Taxe si alte venituri in  învăţământ 33.10.05
Venituri din prestări de servicii 33.10.08
Contributia de intretinere a persoanelor asistate 33.10.13
Contributia elevilor si studentilor pentru internate, camine si cantine 33.10.14
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16

33.10.17
Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, artistice si sportive 33.10.19
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 33.10.21

33.10.30

33.10.31
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala 33.10.32

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Anexa nr. 1b
HCJ nr. 38/24.03.2016

BUGETUL  INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2016 

SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat

Cod 
indicator

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului 
Sanatatii

Venituri din organizarea de cursuri de calificare si conversie profesionala, specializare si perfectionare



20

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.10.50) 34.10

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.10.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.10.50) 35.10

Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.10.50
Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10

Alte venituri 36.10.50
Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 37.10.01+37.10.03+37.10.04+37.10.50) 37.10 281 59 340

Donaţii şi sponsorizări 37.10.01

37.10.03
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare   37.10.04 281 59 340
Alte transferuri voluntare 37.10.50

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)                   00.15
Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50) 39.10

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.10.01
Alte venituri din valorificarea unor bunuri 39.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 7,753 7,753
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 7,753 7,753
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 42.10

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43
Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17) 43.10 7,753 7,753

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09
43.10.10

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii 43.10.14 7,753 7,753
Subvenţii din bugetul local pentru finanţarea camerelor agricole 43.10.15

43.10.16
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de 
comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.16.01
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate 43.10.16.02
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate 43.10.16.03

43.10.17

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte 
finantate din FEN postaderare

Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de dezvoltare a bugetului local

Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 
43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea investiţiilor în sănătate (cod 

Subvenţii din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii 

Subventii primite de institutiile publice si activitatile finantate integral sau partial din venituri proprii in cadrul programelor 
FEGA implementate de APIA



21

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii 
medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate 43.10.17.01
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor 
capitale în sănătate 43.10.17.02
Sume din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în 
sănătate 43.10.17.03

Subvenţii pentru instituţii publice destinate secţiunii de dezvoltare 43.10.19
Sume alocate de la bugetul local conform OG nr. 9/2014 43.10.22
Sume alocate de la bugetul local - SF, conform OG nr. 9/2014 43.10.22.01

CHELTUIELILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE - TOTAL 49.10 - SD 8,034 59 8,093
01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 55
A. Transferuri interne 55.01

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Ajutoare sociale în numerar 57.02.01
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59
Burse 59.01

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 8,034 59 8,093
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 8,034 59 8,093

Active fixe 71.01 8,034 59 8,093
Construcţii 71.01.01 3,718 3,718
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,203 20 4,223
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 113 39 152

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Alte dobanzi

CHELTUIELI CURENTE 



22

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10
Excedent 98.10
Deficit 99.10

Alte servicii publice generale 54.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL IX ASISTENŢĂ SOCIALĂ 57

Ajutoare sociale 57.02
Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.10.10

Ordine publica si siguranta nationala 61.10 150 150
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL III DOBANZI 30

30.03
Dobanzi la operatiunile de leasing 30.03.05

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 150 150
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 150 150

Active fixe 71.01 150 150
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 150 150
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE 81

Alte dobanzi



23

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

Rambursari de credite interne 81.02
Rambursări de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

Din total capitol:
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale 61.10.50 150 150

Invatamant 65.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20

Din total capitol:
Învatamânt  nedefinibil prin nivel 65.10.07

Învatamânt special 65.10.07.04

Sanatate 66.10 7,884 59 7,943
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 7,884 59 7,943
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 7,884 59 7,943

Active fixe 71.01 7,884 59 7,943
Construcţii 71.01.01 3,718 3,718
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,053 20 4,073
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 113 39 152

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi 66.10.06 7,884 59 7,943
Spitale Generale 66.10.06.01 7,884 59 7,943

SPITALUL JUDEŢEAN DE URGENŢĂ SLATINA 7,752 59 7,811
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 7,752 59 7,811



24

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 7,752 59 7,811
Active fixe 71.01 7,752 59 7,811

Construcţii 71.01.01 3,621 3,621
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,053 20 4,073
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 78 39 117

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL PNEUMOFTIZIOLOGIE SCORNICEŞTI
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

SPITALUL DE PSIHIATRIE CRONICI SCHITU GRECI 132 132
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 59

Burse 59.01
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 132 132
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71 132 132

Active fixe 71.01 132 132
Construcţii 71.01.01 97 97
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30 35 35

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Cultura, recreere si religie 67.10
 CHELTUIELI CURENTE 01



25

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Servicii culturale 67.10.03

Muzee - Muzeul Judeţean Olt 67.10.03.03
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Institutii publice de spectacole si concerte - Ansamblul Profesionist "Doina Oltului" 67.10.03.04
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03



26

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

Scoli populare de arta si meserii - Şcoala Populară de Arte şi Meserii 67.10.03.05
 CHELTUIELI CURENTE 01

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Case de cultura 67.10.03.06
Camine culturale 67.10.03.07
Universitati populare 67.10.03.09
Presa 67.10.03.10
Edituri 67.10.03.11

Alte servicii culturale - Centrul Judeţean ptr. Cons. şi Promov. Cult. Trad. şi Cult. Olt 67.10.03.30
 CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe  71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

Servicii recreative si sportive 67.10.05
Sport 67.10.05.01



27

mii lei

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Program 

inițial 
2016

Program 
rectificat

Influenţe 
+/-

Cod 
indicator

Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50

Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare 83.10
CHELTUIELI CURENTE 01
TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 10
TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 20
CHELTUIELI DE CAPITAL 70
TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE 71

Active fixe 71.01
Construcţii 71.01.01
Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02
Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03
Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03
Din total capitol:

Agricultura 83.10.03
Camere agricole 83.10.03.07
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii 83.10.03.30

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 96.10 - SD
Excedent 98.10
Deficit 99.10

PREŞEDINTE

Secretar al Judeţului Olt
Contrasemnează

Constanţa DUMITRU

Gabriel BULETEANU

Director Executiv

PAUL STĂNESCU

Şef Serviciu Buget, Impozite și Taxe
Nicolaie BUŞOIU



 CONSILIUL JUDETEAN OLT                                                                        Anexa nr.2 
                                                                                           la HCJ nr. 38/24.03.2016                                   
                                                                                                    
                                               L  I  S  T  A 

 
pozitiei ,,Alte cheltuieli de investitii,, defalcata pe categorii de bunuri repartizate la capitolul 66.10 
,,Sanatate,, subcap.  66.10.06 ,,Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi” paragraful 66.10.06.01 

,,Spitale generale” pentru  ,,Spitalul Judetean de Urgenta SLATINA,, pe anul 2016 
Venituri proprii+transferuri 

                                  -mii lei RON- 
   INFLUENTE +/- PROGRAM 

RECTIFICAT 2016 
Nr. 
crt 

Nominalizarea achizitiilor 
de bunuri si alte 

cheltuieli de investitii 

 
UM 
 CANTITATE PU VALOARE CANTITATE PU VALOARE CANTITATE VALOARE 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
C 
 
 
 
 
b. 
 
1. 
 
2. 
 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
6. 
 
7. 
 
 
 
8. 

Alte cheltuieli de 
investitii - total, din 
care: 
 
 
Dotari independente 
 
Nebulizator 
 
Trusa spalatura gastrica 
copii 
 
Carucior transport pacient 
 
Targa transport 
 
Patut cu grilaj 
 
Patut nou – nascuti 
 
Pat medical cu noptiera , 
cu saltea normala 
(impermeabila) 
 
Licente programme 

 
 

 
 
 
 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 
buc 
 

buc 
 

buc 
 
 
 

buc 

- 
 
 
 
 
- 
 
4 
 
1 
 
 
2 
 
1 
 

18 
 

40 
 

88 
 
 
 

130 

- 
 
 
 
 
- 
 

20 
 

20 
 
 
3 
 

18,5 
 
5 
 
4 
 

12 
 
 
 

0,60 

4.131 
 
 
 
 

4.121 
 

80 
 

20 
 
 
6 
 

18,5 
 

90 
 

160 
 

1.056 
 
 
 

78 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 

0,30 

+59 
 
 
 
 

+59 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 

+39 

- 
 
 
 
 
- 
 
4 
 
1 
 
 
2 
 
1 
 

18 
 

40 
 

88 
 
 
 

130 

4.190 
 
 
 
 

4.180 
 

80 
 

20 
 
 
6 
 

18,5 
 

90 
 

160 
 

1.056 
 
 
 

117 



 
 
9. 
 

10. 
 

11. 
 

12. 
 

13. 
 
 

14. 
 

15. 
 

16. 
 

17. 
 
 

18. 
 

19. 
 

20. 
 

21. 
 

22. 
 
 

23. 
 

24. 
 
 

25. 
 
 

informatice 
 
Canapea consultatie 
 
Carucior inchis pentru 
transport alimente 
Carucior medicatie 
 
Carucior mobil tratament 
 
Carucior transport 
lenjerie 
 
Dulap documente  
 
Dulap depozitare vesela 
 
Dulap lenjerie 
 
Dulap medical cu vitrina 
(pentru medicamente) 
 
Masa inox support vesela 
 
Masuta pentru tratament 
 
Pat TI acuti scolari 
 
Pat TI acuti sugari 
 
Sistem de avertizare in 
caz de incendiu 
 
Sistem supraveghere video 
 
Birou tip receptie din MDF 
lucios 
 
Linie endoscopica 
digestiva 
 

 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc  
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 
 

 
 

14 
 
4 
 
6 
 
4 
 
5 
 
 

26 
 
6 
 
7 
 

13 
 
 

11 
 

15 
 
5 
 
5 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
 

 
 
7 
 
6 
 

10 
 

12 
 

3,5 
 
 

2,5 
 

2,5 
 

2,5 
 

2,5 
 
 

2,5 
 

2,5 
 

25 
 

25 
 

33 
 
 

20 
 
5 
 
 

950 
 
 

 
 

98 
 

24 
 

60 
 

48 
 

17,5 
 
 

65 
 

15 
 

17,5 
 

32,5 
 
 

27,5 
 

37,5 
 

125 
  

125 
 

33 
 
 

20 
 
5 
 
 

950 
 
 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 

 
 

14 
 
4 
 
6 
 
4 
 
5 
 
 

26 
 
6 
 
7 
 

13 
 
 

11 
 

15 
 
5 
 
5 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
 

 
 

98 
 

24 
 

60 
 

48 
 

17,5 
 
 

65 
 

15 
 

17,5 
 

32,5 
 
 

27,5 
 

37,5 
 

125 
 

125 
 

33 
 
 

20 
 
5 
 
 

950 
 
 



26. 
 

27. 
 
 

28. 
 

29. 
 

30. 
 
 

IV 
 
 
 
 
 
 
 
 

Linie endoscopica ORL+BMF 
 
Microscop chirurgie 
plastica 
 
Router FORTIGATE 
 
Licente de AV 
 
Baie de flotatie pentru 
microtom 
 
 Cheltuieli de proiectare 
pentru elaborarea 
studiilor de 
prefezabilitate şi a 
studiilor de fezabilitate 
aferente obiectivului 
 
-Studiu de fezabilitate 
reabilitare ambulatoriu 
Draganesti 
 

buc 
 

buc 
 
 

buc 
 

buc 
 

buc 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

buc 
 

1 
 
1 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
1 
 

750 
 

162 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

10 
 

750 
 

162 
 
 
- 
 
- 
 
- 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

10 

- 
 
- 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 

11,80 
 

4,20 
 
4 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
- 
 
 

+11,80 
 

+4,20 
 

+4 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 

1 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
1 
 

750 
 

162 
 
 

11,80 
 

4,20 
 
4 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 

10 

 
PREȘEDINTE 

Paul STĂNESCU 
 

                                                                                                                                                                                                       Contrasemnează 
                                                                                                Secretar al Județului Olt 
                                                                                                        Gabriel BULETEANU 
 
 
 

            DIRECTOR EXECUTIV                                                       MANAGER 
            Constanta DUMITRU                                                     Elena VISAN            
 
 
 
                                                                         Director Financiar-Contabil 
             Sef serviciu buget,                                                Giana DINICA 
              impozite si taxe  



               Nicolaie BUSOIU 
                                       
 
  I.C./I.C.(2ex.)  



CONSILIUL JUDETEAN OLT

Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

TOTAL, din care 21,488 59 21,547 21,193 340 14
A Investitii in continuare 16,073 16,073 16,073
B Investitii noi 161 161 161
C Alte cheltuieli de investitii 5,254 59 5,313 4,959 340 14

din care pe capitole:
CAP. 51.02  "Autoritati publice si actiuni externe" 254 254 254
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 254 254 254
-Dotari independente 50 50 50
-Cheltuieli proiectare pt elab. studii de fezabilitate 204 204 204
CAP. 60.02  "Aparare" 40 40 40
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 40 40 40
-Dotari independente 40 40 40
CAP. 61.02  "Ordine publica si siguranta nationala" 320 320 170 150
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi

Anexa nr.3
la H.C.J nr. 38/24.03.2016

LISTA
Obiectivelor de investitii si ,,Alte cheltuieli de investitii" defalcata pe categorii de bunuri, pe anul 2016                    - mii lei-

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 320 320 170 150
-Dotari independente ISU OLT 170 170 170
-Dotari independente SJPAZA OLT 150 150 150
CAP. 65.02  "Invatamant"
A. Investitii in continuare

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii

CAP. 66.02  "Sanatate" 7,884 59 7,943 7,753 190
A. Investitii in continuare 3,718 3,718 3,718
Lucrari de modernizare recompartimentare la etajele 3 si 4 
apartinand Sectiei de Neonatologie si etajele 7 si 8 
apartinand Sectiei Pediatrie , Bolc Materno-Infantil din 
cadrul Spitalului Judetean de Urgenta Slatina”

1,500 1,500 1,500

Reabilitare si relocare spatii medicale din pavilionul central 
al Spitalului Judetean de Urgenta Slatina 1,790 1,790 1,790

,,Reabilitare si Reorganizare a Sectorului de Primiri-
Internari Obstetrica-Ginecologie situat la parterul corpului 
materno-infantil”

331 331 331

Reabilitare termica la pavilioanele nr. 6 de pacienti ale 
Spitalului de Psihiatrie Cronici Schitu Greci 97 97 97

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 4,166 59 4,225 4,035 190



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Dotari independente (PROIECTARE) Spital 
Schitu(transferuri) 35 35 35

-Dotari independente + PROIECTARE-Spital Slatina(Fond 
Dezvoltare)
('-Dotari independente Spital Slatina(venituri 
proprii+transferuri) 4,131 59 4,190 4,000 190

CAP. 67.02  "Cultura, recreere si religie" 143 143 143
A. Investitii in continuare 133 133 133
Reabilitare fatade si reparatii la invelitoarea Muzeului 
Judetean Olt 133 133 133

B. Investitii noi

C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 10 10 10

Dotari independente(proiectare) la Biblioteca Judeteana 10 10 10
CAP. 68.02  "Asigurari si asistenta sociala" 159 159 145 14
A. Investitii in continuare

-Centru de ingrijire de zi pentru copii aflati in situatii de risc 
din comuna Barasti
-Centru de ingrijire de zi pentru copii in situatii de risc din 
comuna Sarbii Magura
B. Investitii noi
,,Centrul de primire in regim de urgenta pentru victimele 
violentei in familie din judetul Olt”
C. Alte cheltuieli de investitii, din care: 159 159 145 14



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

-Dotari independente, din care: 159 159 145
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.04 145 145 145
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt 68.02.06
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Sarbii 
Magura 
-Dotari independente D.G.A.S.P.C.Olt Proiect Barasti 
-Dotari independente(proiectare) D.G.A.S.P.C.Olt Proiect 
Centul de primire in regim urgenta pentru victimele 
violentei in familie din ju. Olt" (MFN)

14 14 14

CAP. 70.02  "Locuinte, servicii si dezvoltare publica"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
Studii fezabilitate
CAP. 74.02  "Protectia mediului" 8,748 8,748 8,748
A. Investitii in continuare 8,748 8,748 8,748
-Proiect ,,Sistem integrat de management al deseurilor in 
jud.Olt"SMIS 27022 8,748 8,748 8,748

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:

CAP. 80.02  "Actiuni generale economice, comerciale 
si de munca" 779 779 779

A. Investitii in continuare 779 779 779
-Programul de imbunatatire a calitatii mediului prin 
impadurirea terenurilor agricole degradate - jud. Olt 779 779 779

B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

CAP. 83.02  "Agricultura, silvicultura, piscicultura si 
vanatoare"
A. Investitii in continuare
B. Investitii noi
C. Alte cheltuieli de investitii, din care:
-Dotari independente
CAP. 84.02  "Transporturi" 3,161 3,161 3,161
A. Investitii in continuare 2,695 2,695 2,695
Refacere pod beton armat  DJ 546 D, km 14+500, comuna 
Ipotesti 402 402 402

- Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului,
terasamentelor si versantilor dupa inundatii pe DJ 657B,
km 13+960, comuna Colonesti

549 549 549

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 546 km 

117+270, comuna Teslui
422 422 422

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 678 E 
km 19+450, comuna Dobroteasa

355 355 355

Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe drum judetean DJ 703 C , 
km 47+000comuna Cungrea

432 432 432

Consolidare si reabilitare podet din beton armat pe drum 
judetean DJ 546 A , km 29+500, comuna Nicolae 
Titulescu

535 535 535

B. Investitii noi 161 161 161



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

Modernizare drum judetean DJ 642 A, km. 16+200-20+134, 
L=3,934 km,  Vladila-Rotunda, judet Olt( OUG28/2013)

Modernizare drum judetean DJ 703 B, km. 39+935-41+275, 
L1,340 km,  Barasti-limita judet Arges(OUG28/2013)

Modernizare drum judetean DJ651B, km 12+470-15+254, 
L=2,784 km, Preotesti-Iancu Jianu, judetul Olt"(OUG 28/2013)

161 161 161

Modernizare drum judetean DJ653 km 40+050-49+000, 
Izvoarele-Stoicanesti, L=8,950 km; km 62+667-66+120, 
Radomiresti(Calinesti)- limita judet Teleorman, L=3,454, judetul 
Olt"(OUG28/2013)
Modernizare drum judetean DJ657B, km0+078-8+000, L=7,922 
km, Profa-Barasti, judetul Olt"(OUG28/2013)

C. Alte cheltuieli de investitii 305 305 305

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor
de prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente
obiectivului

305 305 305
a)Studii fezabilitate 55 55 55
Refacere alunecare prin consolidarea corpului drumului, 
terasamentelor si versantilor pe DJ 644C, comuna 
MORUNGLAV 25

25
25

Refacere pod din beton armat pe DJ 653, comuna
SCHITU 30 30 30



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:

c) Documentatie avizare lucrari interventii(DALI)-POR
2014-2020 250 250 250
-Modernizare DJ546 km 54+300-127+200, L=59,864 km,
Daneasa-Slatina-Verguleasa  137

137
137

- Modernizare DJ642, km 14+000-60+000, L=46,000,
Stoenesti-Giuvarasti-limita jud. Teleorman 113 113 113
d) Actualizare si revizuire studii fezabilitate pentru
includerea investitiilor in POR 2014-2020 si PCT
INTERREG V A RO-BG , din care

Constanta DUMITRU Nicolaie BUSOIU
Director executiv Sef serviciu buget impozite si taxe

GABRIEL BULETEANU

PRESEDINTE
PAUL STANESCU

CONTRASEMNEAZA
SECRETAR AL JUDETULUI OLT



Buget
 local

Bugetul 
instituţiilor 
publice si 
activitatilor 
finanţate 
integral sau 
partial  din 
venituri 
proprii

Buget
credite
interne

Alte surse 
constituite
conform
legii

Buget
fonduri
externe

nerambur
sabile

Nr.
crt Denumirea obiectivului

Valoarea 
aprobata 

initial

influente
pe 

percursul
exercitiu-

lui
bugetar

 + / -

Cheltuieli  
total ,din 
care pe 

surse de 
finantare

din care:



  

  



  



  



  



  



  



  



  


	00
	01
	02
	03

